



Datum

2018-03-12

Vår referens

Sara Marklund Projektledare

## **Anhållan om uppdrag att ta fram ett nytt miljöprogram**

**Dnr: 421:00964-2018**

### **Sammanfattning**

Miljöprogram för Malmö stad 2009–2020 har inom ett par år nått programtidens slut. Miljönämnden vill påbörja arbetet med att ta fram ett nytt miljöprogram, som kan ta vid från år 2021. Ett lämpligt slutår för ett nytt miljöprogram är 2030. Förslaget är ett program med åtgärder integrerade istället för i ett separat dokument. Programmet kan sedan aktualiseras varje mandatperiod. Förutom själva dokumentets struktur behöver även ledning, styrning och samordning ses över. En övergripande politisk samordning för miljöprogrammet samt en förvaltningsövergripande styrgrupp bör finnas.

### **Förslag till beslut**

1. Miljönämnden anhåller om uppdrag från kommunfullmäktige att ta fram förslag till ett nytt miljöprogram för Malmö, som ska gälla från år 2021.
2. Miljönämnden föreslår att kommunfullmäktige beslutar om en övergripande politisk samordning för miljöprogrammet. Förslagsvis kan denna utgöras av finans- och hållbarhetsberedningen, kompletterad med miljönämndens ordförande.
3. Miljönämnden föreslår att kommunfullmäktige beslutar att inrätta en förvaltningsövergripande styrgrupp för framtagandet av det nya miljöprogrammet.

### **Beslutsunderlag**

- Tjänsteskrivelsen, daterad 2018-03-06

### **Beslutsplanering**

Miljönämnden, 2018-04-24

### **Beslutet skickas till**

Kommunfullmäktige

### **Ärendet**

Miljöprogram för Malmö stad 2009–2020 har inom ett par år nått programtidens slut. Det är dags att påbörja arbetet med att ta fram ett nytt miljöprogram, som kan ta vid från år 2021.

## Bakgrund

Nuvarande miljöprogram är det fjärde i ordningen för Malmö stad. Det första var ett miljöskyddsprogram som antogs 1990. Detta följdes av två miljöprogram som var uppdelade enligt de nationella miljö kvalitetsmålen. Dessa program var mycket detaljerade, med åtgärder inbakade i dokumentet. Det fjärde, nu gällande miljöprogrammet 2009–2020, är av mer övergripande karaktär, med fyra övergripande miljömål och 19 delområden, samt en tillhörande handlingsplan för varje mandatperiod. Miljöprogrammet följs upp med ett stort antal nyckeltal i det webbaserade verktyget miljöbarometern. Årligen tas en miljöredovisning fram, där uppföljningen sammanställs. Resultatet presenteras på en konferens ”Miljöläget i Malmö” i februari varje år. Mycket arbete sker inom olika delar av miljöområdet i Malmö idag och engagemanget både inom den kommunala organisationen och i Malmö som helhet är stort. Samtliga fyra övergripande miljömål i miljöprogrammet ser dock endast ut att delvis kunna uppnås till år 2020, och endast två av 19 delområden ser ut att kunna nås inom perioden.

## Miljöprogrammets utformning

Miljönämnden vill påbörja arbetet med att ta fram ett nytt miljöprogram. Förslaget är ett program med åtgärder integrerade istället för i ett separat dokument. Programmet kan sedan aktualiseras varje mandatperiod. Förutom själva dokumentets struktur behöver även ledning, styrning och samordning ses över. Även om miljöprogrammet på många sätt är och har varit ett framgångsrikt dokument, har dessa delar inte fungerat tillfredsställande. För att förankra arbetet i organisationen anser miljönämnden att det behövs såväl en förvaltningsövergripande styrgrupp som en övergripande politisk samordning.

Förutom deltagande inom Malmö stads organisation bör näringslivet, akademien, föreningslivet och Malmöborna ges möjlighet att bidra till arbetet med miljöprogrammet.

Ett lämpligt slutår för ett nytt miljöprogram är 2030. För att hålla programmet uppdaterat föreslås, som redan nämnts, aktualitetsförklaringar varje mandatperiod, liknande processen för översiktsplanen.

## Agenda 2030 - de globala hållbarhetsmålen

Malmö stad har beslutat att arbeta med de globala hållbarhetsmålen och arbetet med att integrera de globala hållbarhetsmålen pågår inom organisationen. Även ett kommande miljöprogram måste utgå från de globala hållbarhetsmålen. Hur detta kan göras får diskuteras i den fortsatta processen.

## Uppföljning

Miljöprogrammet följs som sagt var upp med nyckeltal i det webbaserade verktyget miljöbarometern. Årligen tas en miljöredovisning fram, där uppföljningen sammanställs. Resultatet presenteras på en konferens ”Miljöläget i Malmö” i februari varje år, som drar fler och fler besökare varje år. Uppföljningen har på det stora hela fungerat bra och det är önskvärt att denna väl inarbetade process kan fortsätta även med ett nytt miljöprogram. Självklart behöver såväl nyckeltal, utformning av redovisning och

konferens ses över med avseende på ett nytt miljöprogramms utformning, men grunderna bör finnas kvar.

Barnkonventionen har beaktats vid handläggningen av detta ärende eftersom huvudsyftet med miljöprogrammet är att skapa en hållbar framtid vilken barnen är en del av. Miljönämnden anser att arbetet med att säkerställa en bättre miljö för kommande generationer behöver prioriteras så att ett hållbart samhälle kan utvecklas.

Förslaget har utarbetats av projektledare Sara Marklund.

Samråd har skett med enhetschef Henric Nilsson, miljöingenjör Lotten Johansson och utredare Katrin Persson på miljöstrategiska avdelningen.

### **Ansvariga**

Kerstin Åkerwall  
Miljödirektör

Per-Arne Nilsson  
Avdelningschef  
Miljöstrategiska avdelningen